von beiden Vertragsparteien gemeinsam auszuwählenden Dar-
lehensnehmern, von der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW),
Frankfurt am Main, folgende Beträge zu erhalten:

1. vergünstigte Darlehen, die im Rahmen der öffentlichen Ent-
wicklungszusammenarbeit gewährt werden, von insgesamt
bis zu 47 500 000 Euro (in Worten: siebenundvierzig Millionen
fünfhunderttausend Euro) für die Vorhaben

a) „Programm zur Entwicklung der Wasserkraft II“ in Höhe
von bis zu 25 000 000 Euro (in Worten: fünfundzwanzig
Millionen Euro),

b) „Förderung erneuerbare Energien III“ in Höhe von bis zu
22 500 000 Euro (in Worten: zweiundzwanzig Millionen
fünfhunderttausend Euro),

2. einen Finanzierungsbeitrag für notwendige Begleitmaß -
nahmen zur Durchführung und Betreuung des Vorhabens
„Wasserver- und Abwasserentsorgung in Bosnien und

Herzegowina III“ in Höhe von bis zu 500 000 Euro (in Worten:
fünfhunderttausend Euro),

[...]

(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht
es der Regierung der Demokratischen Volksrepublik Laos oder
anderen, von beiden Regierungen gemeinsam auszuwählenden
Empfängern, von der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW)
 Finanzierungsbeiträge in Höhe von insgesamt 22 000 000 Euro
(in Worten: zweiundzwanzig Millionen Euro) zu erhalten. Die Sum-
me beinhaltet 14 000 000 Euro (in Worten: vierzehn Millionen
Euro) aus den Regierungsverhandlungen vom 1. Juli 2014 und
8 000 000 Euro (in Worten: acht Millionen Euro) der Zusagenote
Nr. 91/2014 vom 19. September 2014:

1. Für die Vorhaben 

a) „Ländliche Infrastruktur VI“ bis zu 16 000 000 Euro (in
Worten: sechzehn Millionen Euro), 

b) „Berufliche Bildung Laos (VELA)“  bis zu 6 000 000 Euro
(in Worten: sechs Millionen Euro),

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorha-
ben festgestellt worden ist.

(2) Die in Absatz 1 bezeichneten Vorhaben können im Einver-